
 
 

 
 
 
 

 „Místní akční plán vzdělávání II ORP Žďár nad Sázavou“,  
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009150 

 

V rámci projektu „Místní akční plán vzdělávání II ORP Žďár nad Sázavou“,  
registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009150  

ve spolupráci s Vysočina Education 

 
srdečně zveme (nejen) pedagogické pracovníky ZŠ a vychovatele ŠD, DD a DM 

na vzdělávací seminář 

 

RIZIKOVÉ CHOVÁNÍ DĚTÍ A MLÁDEŽE 
 

 
 
Termín konání:  
čtvrtek 6. června 2019, 14:00 - 17:45 
Místo konání:  

Zasedací místnost ZM, Městský úřad  
Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1 
Lektor:  

PaedDr. Zdeněk Martínek,  
speciální pedagog, etoped 

 

Anotace a cíle semináře: 

Cílem této vzdělávací aktivity je seznámení účastníků s pojmem rezilience  a s ním související prevencí, 

která je nedílnou součástí práce školy. Dále bude podrobně rozebrán syndrom CAN jako soubor 

nenáhodných, vědomých či nevědomých aktivit či neaktivit (nezabránění) rodiče či jiné osoby vůči 

dítěti, které jsou v dané společnosti nepřijatelné nebo odmítané a které vedou k poškození 

psychického či fyzického zdraví dítěte a narušují jeho optimální vývoj nebo společenský stav. Dalšími 

tématy semináře jsou: fyzické a psychické týrání, sexuální zneužívání, zanedbávání, spor o dítě, děti 

ohrožené prostředím, Munchhauzenův syndrom, základní sociální potřeby dětí a nespecifické 

poruchy chování – lhaní, krádeže, útěky a toulky.  

 
Seminář je pro všechny účastníky z ORP Žďár nad Sázavou v rámci projektu ZDARMA.  

Drobné občerstvení zajištěno. 
 

Kapacita semináře je omezená. Přihlášky zasílejte nejpozději do 30. května 2019 na e-mail: 

perinova@vys-edu.cz nebo využijte on-line formuláře 

 

TĚŠÍME SE NA VÁS!  

mailto:perinova@vys-edu.cz
https://docs.google.com/forms/d/1FPDozNFz2KCP-it2nJwi7v4TFizroTjGYDupXW7Lt2E/viewform
https://pixabay.com/cs/photos/hr%C3%A1t-k%C3%A1men-barvit%C3%BD-smajl%C3%ADci-1744790/

